广 州 商 学 院 文 件

广商行字〔2018〕1 号

关于加强寒假期间安全管理工作的通知

各单位：

根据《广东省教育厅关于做好 2018 年元旦、春节和寒假期

间学校安全管理工作的通知》文件要求，为确保广大师生度过

一个祥和安全的假期，结合学校的实际情况，现将放假前及寒

假期间的相关事宜通知如下：

一、请各单位在放假前应开展安全检查及安全教育（包括

交通、人身安全、防火、防盗、防诈骗、居家用电安全等），充

分做好各类安全防范措施。

二、请各单位督促师生，不要在阳台及公共通道内放置杂

物，避免发生意外事件。

三、请广大家长做好小孩的安全监护工作，不要让小孩在

无大人陪护情况下单独外出或留守家中。

四、天气寒冷，在家取暖、冲凉时，要适当保持房间通风，

- 2 -

以防一氧化碳中毒。

五、离校前请关好门窗及电源、气源开关，宿舍内请勿存

放现金及贵重物品。

六、学生处要掌握假期留校学生情况，并做好关心帮扶工

作。

七、加强假期外来施工单位的人员管理。

（一）请园区内相关工程业务主管部门提供施工证明及各

施工单位人员身份证复印件，到保卫处办理临时出入证并备案，

同时将办证人员的身份证原件带至保卫处进行身份证识别系统

刷卡录入（此系统与公安联网），以便假期校园的安全管理。

（二）按“谁主管、谁负责”的要求，工程主管部门须加

强工地的安全检查和管理，防止发生安全生产事故，同时加强

外来工人的教育和日常管理。

八、寒假期间保卫处将加强教学楼及重点部位的管理

（一）广商区域（含职院区域）

1.寒假期间，第 1、2、3、4、5、6、7 栋教学楼、第二行

政楼均不开放；第一行政办公楼的两侧防盗门不予开放，仅留

大厅楼梯供值班行政办公人员进出，并做好记录；国际学院大

楼开放时间以相关部门通知为准。

2.寒假期间，中门、职院通往技校区域的球场侧门均不开

放。

- 3 -

（二）技校区域

1.假期教学楼不予开放，综合办公楼因房地产公司及康弘

公司正常上班，综合楼不封楼，但春节假期不开放（具体以房

地产放假通知为准）。

2.假期技校后门关闭不予开放，因工作需要从后门进出的

车辆请联系技校大门门卫。

九、校卫队要加强假期值班巡逻，严把大门关。

（一）假期教学楼每天每班双人巡查不少于 2 次，并将巡

查情况做好详细记录；晚班下半夜 2：00 以后双人检查不少于

一次，图书馆、学生公寓、学术交流中心、教师新村和重点部

位应按巡查签到制度加强巡查，发现问题及时报告，假期结束

恢复正常开锁门时间。

（二）对来访人员及车辆必须严格落实联系预约登记制度，

禁止无关社会人员、社会车辆进入校园。

（三）禁止园区教工小孩在无大人陪护情况下单独外出园

区各大门或到鱼塘等危险地方玩耍。

十、请各单位将假期值班人员名单及联系方式抄送一份到

保卫处备案（含外包餐厅、商场），以便假期值班联系。

                               广州商学院

                            2018 年 1 月 9日

- 4 -

广州商学院综合办公室            2018 年 1 月 9 日印发